
 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 
социјалну политику, демографију  
и равноправност полова 
 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4624  Ф: +381 21 456 587 
pssp@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 000124785 2025 99361 000 000 151 027 
 

ДАТУМ: 20. јануар 2025. године 

 

                     На основу члана 16. став 2. и члана 24.став 2. Покрајинске скупштинске одлуке 
о покрајинској управи ("Службени лист АП Војводине", број 37/2014, 54/2014 – др. 
oдлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21) и члана 12. став 2. Покрајинске уредбе о 
стручном усавршавању и оспособљавању службеника у покрајинским органима управе 
и стручним службама Покрајинске владе ("Службени лист АП Војводине", број 12/2019 
и 53/2022), покрајински секретар за социјалну политику, демографију и равноправност 
полова, доноси  
 

П Р А В И Л Н И К 
О 

УТВРЂИВАЊУ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА ОБУКЕ РАДИ СТРУЧНОГ УСАВРШАВАЊА 
СЛУЖБЕНИКА У 

ПОКРАЈИНСКОМ СЕКРЕТАРИЈАТУ ЗА СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И 
РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА 

 
Члан 1. 

 
            Овим правилником утврђује се Посебан програм обуке ради стручног 
усавршавања службеника у Покрајинском секретаријату за социјалну политику, 
демографију и равноправност полова за 2025. годину (у даљем тексту: Посебан програм 
обуке), који је саставни део овог правилника. 
 
             Посебан програм обуке припрема се и спроводи ради стручног усавршавања, као 
и унапређивања знања и вештина службеника, у складу са специфичним потребама из 
делокруга и надлежности Покрајинског секретаријата за  социјалну политику, 
демографију и равноправност полова, као и потребама карактеристичним за поједина 
радна места. 

Члан 2. 
 
              Овим правилником утврђује се: област стручног усавршавања, назив програма 
обуке, начин спровођења стручног усавршавања, циљ програма, опис програма и 
тематских целина и циљна група којој је програм намењен. 
 

Члан 3. 
 

              Средства за спровођење Посебног програма обуке службеника обезбеђена су у 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину, у оквиру раздела 09 – 
Покрајински секретаријат за социјалну политику, демографију и равноправност полова. 



 

 
Члан 4. 

 
              Посебан програм обуке службеника у Покрајинском секретаријату за социјалну 
политику, демографију и равноправност полова за 2025. годину објављује се на огласној 
табли и интернет презентацији Покрајинског секретаријата за социјалну политику, 
демографију и равноправност полова. 
 

Члан 5. 
 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана доношења. 
 
 
 

 
 
 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
Предраг Вулетић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
ПОСЕБАН ПРОГРАМ ОБУКЕ 

РАДИ СТРУЧНОГ УСАВРШАВАЊА СЛУЖБЕНИКА У ПОКРАЈИНСКОМ СЕКРЕТАРИЈАТУ ЗА 
СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
 
 
 

Област стручног усавршавања Примена прописа 

Назив програма обуке СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

Начин спровођења стручног усавршавања Семинари,  обуке, саветовања, 
конференције, студијске посете, webinar-
online seminari и други облици 
организовања стручног усавршавања 

Циљ програма Упознавање службеника са актуелним 
питањима примене важећих прописа у 
области социјалне заштите 

Опис програма и тематских целина Актуелне теме којима је у фокусу 
тумачење и примена нових прописа или 
измена и/или допуна постојећих прописа 
из области социјалне заштите 

Циљна група којој је програм намењен Службеници који обављају стручне 
послове из области социјалне заштите 

 
 

 

Област стручног усавршавања Инспекцијски надзор  

Назив програма обуке ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР   

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари, обуке, саветовања, 
конференције, студијске посете, webinar-
online seminari и други облици 
организовања стручног усавршавања 

Циљ програма Континуирана едукација инспектора ради 
усаглашавања предлога и препорука за 
поступање у пракси, подношења 
иницијатива за унапређење прописа 
надлежним министарствима, размена 
искуства и решавање недоумица у раду 
инспекцијских  служби, унапређење 
квалитета стручног рада у социјалној 
заштити 

Опис програма и тематских целина - Практичне вежбе за вршење 
инспекцијског надзора; 

- Слободан приступ информацијама 
од јавног значаја и заштита 
података о личности у вези са 
вршењем инспекцијског надзора; 



 

- Управни поступак у инспекцијском 
надзору; 

- Примери добре праксе и прилози 
за усаглашавање методологије 
инспекцијског надзора; 

- Е – инспектор и електронско 
пословање у инспекцијским 
службама; 

- Студије случаја: интерактивне 
вежбе са примерима за примену у 
практичном раду инспектора; 

- Актуелне теме из области 
социјалног рада и социјалне 
политике у организацији Коморе 
социјалне заштите;  

- Размена међународних искустава 
из области социјалног рада и 
социјалне политике 

Циљна група којој је програм намењен Службеници који раде на инспекцијским 
пословима у области социјалне заштите 

 
 
 

Област стручног усавршавања Примена прописа 

Назив програма обуке ПОРОДИЧНО ПРАВНА ЗАШТИТА 

Начин спровођења стручног усавршавања Семинари, обуке, саветовања, 
конференције, студијске посете, webinar-
online seminari и други облици 
организовања стручног усавршавања 

Циљ програма Упознавање службеника са актуелним 
питањима примене важећих прописа у 
области породично правне заштите 

Опис програма и тематских целина Актуелне теме којима је у фокусу 
тумачење и примена нових прописа или 
измена и/или допуна постојећих прописа 
из области породично правне заштите 

Циљна група којој је програм намењен Службеници који обављају стручне 
послове из области породично правне 
заштите 

 
 

 

Област стручног усавршавања Примена прописа 

Назив програма обуке БОРАЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА И 
ЗАШТИТА ЦИВИЛНИХ ИНВАЛИДА РАТА 

Начин спровођења стручног усавршавања Семинари, обуке, саветовања, 
конференције, webinar-online seminari и 



 

други облици организовања стручног 
усавршавања 

Циљ програма Упознавање службеника са актуелним 
питањима примене важећих прописа у 
области борачке и инвалидске заштите и 
заштите цивилних инвалида рата 

Опис програма и тематских целина Актуелне теме којима је у фокусу 
тумачење и примена нових прописа или 
измена и/или допуна постојећих прописа 
из области борачке и инвалидске заштите 
и заштите цивилних инвалида рата 

Циљна група којој је програм намењен Службеници који обављају стручне 
послове из области борачке и инвалидске 
заштите и заштите цивилних инвалида 
рата  

 
 
 

Област стручног усавршавања Примена прописа 

Назив програма обуке ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ 

Начин спровођења стручног усавршавања Семинари, обуке, саветовања, 
конференције, студијске посете, webinar-
online seminari и други облици 
организовања стручног усавршавања 

Циљ програма Упознавање службеника са актуелним 
питањима примене важећих прописа у 
области друштвене бриге о деци 

Опис програма и тематских целина Актуелне теме којима је у фокусу 
тумачење и примена нових прописа или 
измена и/или допуна постојећих прописа 
из области друштвене бриге о деци 

Циљна група којој је програм намењен Службеници који обављају стручне 
послове из области друштвене бриге о 
деци 

 
 

Област стручног усавршавања Примена прописа 

Назив програма обуке РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА 

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари, обуке, саветовања, 
конференције, студијске посете, webinar-
online seminar и други облици 
организовања стручног усавршавања 

Циљ програма Упознавање службеника са актуелним 
питањима примене важећих прописа у 
области равноправности полова 

Опис програма и тематских целина Актуелне теме којима је у фокусу 
тумачење и примена нових прописа или 



 

измена и/или допуна постојећих прописа 
из области равноправности полова 

Циљна група којој је програм намењен Службеници који обављају стручне 
послове из области равноправности 
полова 

 

Област стручног усавршавања Примена прописа 

Назив програма обуке ДЕМОГРАФСКИ РАЗВОЈ 

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари, обуке, саветовања, 
конференције, студијске посете, webinar-
online seminar и други облици 
организовања стручног усавршавања 

Циљ програма Упознавање службеника са актуелним 
питањима примене важећих прописа у 
области демографског развоја 

Опис програма и тематских целина Актуелне теме којима је у фокусу 
тумачење и примена нових прописа или 
измена и/или допуна постојећих прописа 
из области демографског развоја 

Циљна група којој је програм намењен Службеници који обављају стручне 
послове из области демографског развоја 

 
 
 

Област стручног усавршавања Примена прописа 

Назив програма обуке РОДНА РАВНОПРАВНОСТ, 
УНАПРЕЂИВАЊЕ ЉУДСКИХ И 
МАЊИНСКИХ ПРАВА 

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари, обуке, саветовања, 
конференције, студијске посете, webinar-
online seminari и други облици 
организовања стручног усавршавања 

Циљ програма Упознавање службеника са актуелним 
питањима примене важећих прописа у 
области родне равноправности и људских 
и мањинских права 

Опис програма и тематских целина Актуелне теме којима је у фокусу 
тумачење и примена нових прописа или 
измена и/или допуна постојећих прописа 
из области родне равноправности и 
људских и мањинских права 

Циљна група којој је програм намењен Службеници који обављају стручне 
послове из области  родне 
равноправности и људских и мањинских 
права 

 
 



 

 

Област стручног усавршавања Примена прописа 

Назив програма обуке РАДНИ ОДНОСИ 

Начин спровођења стручног усавршавања Семинари, обуке, саветовања, 
конференције, студијске посете, webinar-
online seminari и други облици 
организовања стручног усавршавања 

Циљ програма Упознавање службеника са актуелним 
питањима примене важећих прописа у 
области радних односа  

Опис програма и тематских целина Актуелне теме којима је у фокусу 
тумачење и примена нових прописа или 
измена и/или допуна постојећих прописа 
из области радних односа 

Циљна група којој је програм намењен Службеници који обављају правне 
послове у области радних односа 

 
 
 

Област стручног усавршавања Управљање људским ресурсима 

Назив програма обуке ОРГАНИЗАЦИЈА И СИСТЕМАТИЗАЦИЈА 
ПОСЛОВА И ОКВИР КОМПЕНТЕНЦИЈА 
ЗАПОСЛЕНИХ 

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари, обуке, саветовања, 
конференције, webinar-online seminari и 
други облици организовања стручног 
усавршавања 

Циљ програма Унапређење знања и вештина запослених 
на пословима управљања људским 
ресурсима за израду акта о организацији 
и систематизацији радних места и 
утврђивање оквира компетенција 
запослених 

Опис програма и тематских целина - Функционална анализа као 
предуслов за израду акта о 
организацији и систематизацији 
послова; 

- План за унапређење; 
- Практична израда акта о 

организацији и систематизацији 
послова; 

- Оквир компетенција запослених 

Циљна група којој је програм намењен Службеници који раде на пословима 
управљања људским ресурсима 

 
 

Област стручног усавршавања Примена прописа 



 

Назив програма обуке ПЛАНСКИ СИСТЕМ УПРАВЉАЊА ЈАВНИМ 
ФИНАНСИЈАМА 

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари,  обуке, саветовања, 
конференције, webinar-online seminari  и 
други облици организовања стручног 
усавршавања 

Циљ програма Упознавање службеника са актуелним 
питањима примене важећих прописа у 
области планског система и јавних 
финансија 

Опис програма и тематских целина Актуелне теме којима је у фокусу 
тумачење и примена нових прописа или 
измена и/или допуна постојећих прописа 
из области планског система и 
управљања јавним финансијама 

Циљна група којој је програм намењен Службеници на радним местима у 
Одељењу за опште и заједничке послове 

 
 

Област стручног усавршавања Примена прописа 

Назив програма обуке УПРАВЉАЊЕ  ФИНАНСИЈСКИМ 
СРЕДСТВИМА И ФИНАНСИЈСКО 
ИЗВЕШТАВАЊЕ 

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари,  обуке, саветовања, 
конференције, webinar-online seminari и 
други облици организовања стручног 
усавршавања 

Циљ програма Упознавање службеника са актуелним 
питањима примене важећих прописа из 
области управљања финансијским 
средствима и финансијског извештавања 

Опис програма и тематских целина Актуелне теме којима је у фокусу 
тумачење и примена нових прописа или 
измена и/или допуна постојећих прописа 
из области управљања финансијским 
средствима и финансијског извештавања 

Циљна група којој је програм намењен Службеници на радним местима за 
обављање материјално – финансијских 
послова 

 
 
 

Област стручног усавршавања Примена прописа 

Назив програма обуке РОДНО ОДГОВОРНО БУЏЕТИРАЊЕ  

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари,  обуке, саветовања, 
конференције, webinar-online seminari и 
други облици организовања стручног 



 

усавршавања у области родно одговорног 
буџетирања 

Циљ програма Унапређивање знања службеника у 
области родно одговорног буџетирања 

Опис програма и тематских целина Имплементација и развој родно 
одговорног буџетирања 

Циљна група којој је програм намењен Руководиоци и службеници, а нарочито 
службеници који раде на родно 
одговорном буџетирању 

 
 
 
 
 
 

Област стручног усавршавања Управљање пројектима 

Назив програма обуке ПИСАЊЕ ПРОЈЕКАТА, УПРАВЉАЊЕ 
ПРОЈЕКТИМА И КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА 
ИЗ ПРОЈЕКАТА 

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари,  обуке, саветовања, 
конференције, webinar-online seminari и 
други облици организовања стручног 
усавршавања у области управљања 
пројектима и писање пројеката 

Циљ програма Коришћење средстава из пројеката 
финансираних од стране ЕУ 

Опис програма и тематских целина Имплементација и развој  управљања 
пројектима и писања пројеката 

Циљна група којој је програм намењен Руководиоци и сви службеници, а 
нарочито службеници који раде на 
пројектима 

 
 

Област стручног усавршавања Радни односи, уставноправна питања, 
порези, управноправна заштита, 
кривичноправна и процесна заштита, 
јавне набавке, јавне финансије, социјална 
заштита 

Назив програма обуке СТРУЧНА ШКОЛА ПРИРОДНОГ ПРАВА 

Циљ програма Унапређивање знања службеника  

Опис програма и тематских целина - Радни односи, 
- уставноправна питања, 
- порези, 
-  управноправна заштита, 

кривичноправна и процесна 
заштита, 

-  јавне набавке, 



 

-  јавне финансије, 
-  социјална заштита. 

Циљна група којој је програм намењен Службеници који раде на стручним 
пословима везаним за ове области 

 
 
 
 

Област стручног усавршавања Јавне набавке 

Назив програма обуке СТРУЧНИ ДАНИ ЈАВНИХ НАБАВКИ  

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари,  обуке, саветовања, 
конференције, webinar-online seminari и 
други облици организовања стручног 
усавршавања 

Циљ програма Унапређивање знања службеника из кроз 
примере из праксе и мишљења 
надлежних републичких органа 

Опис програма и тематских целина - Пракса и мишљења Управе за 
јавне набавке( најчешће грешке и 
неправилности у јавним 
набавкама); 

- Пракса и мишљење Републичке 
комисије за заштиту права 
(указивање на грешке приликом 
сачињавања конкурсне 
документације из угла  Републичке 
комисије за заштиту права 

Циљна група којој је програм намењен Службеници који учествују у јавним 
набавкама 

 
 

 

Област стручног усавршавања Примена прописа 

Назив програма обуке ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
еУПРАВА 

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари,  обуке, саветовања, 
конференције, webinar-online seminari  и 
други облици организовања стручног 
усавршавања 

Циљ програма Унапређивање знања службеника из 
области информационих технологија и е 
Управе, као и нових софтверских 
апликација које су имплементиране 
(Искра, Спири) 

Опис програма и тематских целина Актуелне теме којима је у фокусу 
тумачење и примена нових прописа или 
измена и/или допуна постојећих прописа 



 

из области информационих технологија и 
еУправе 

Циљна група којој је програм намењен Свим службеницима 

 
 
 

Област стручног усавршавања Примена прописа 

Назив програма обуке ЗАШТИТА ПОДАТАКА ЛИЧНОСТИ 

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари,  обуке, саветовања, 
конференције, webinar-online seminari и 
други облици организовања стручног 
усавршавања 

Циљ програма Развијање компетенција и знања 
потребних за вођење свих процеса у 
складу са захтевима прописа из области 
заштите података о личности, а нарочито 
Опште одредбе о заштити података, у 
циљу разумевања основних принципа 
приватности и упознавање са улогом, 
дужностима и обавезама службеника за 
заштиту података 

Опис програма и тематских целина Увод у GDPR (General Data Protection 
Regulation) и принципи заштите личних 
података 
Планирање и имплементација GDPR 
Мониторинг  GDPR compliance-а и 
сертификациони испит 

Циљна група којој је програм намењен Свим службеницима, нарочито лицима 
овлашћеним за приступ личним 
подацима запослених, службенику 
задуженом за уређење интернет 
презентације Секретаријата, као и лицу 
задуженом за пружање информација од 
јавног значаја 

 
 
 
 

Област стручног усавршавања Области у оквиру надлежности 
Секретаријата 

Назив програма обуке САРАДЊА СА КОРИСНИЦИМА 
БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА, ЛОКАЛНОМ 
САМОУПРАВОМ И ЦИВИЛНИМ 
СЕКТОРОМ 

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари,  обуке, саветовања, студијске 
посете, конференције, webinar-online 



 

seminari и други облици организовања 
стручног усавршавања 

Циљ програма Унапређивање знања и вештина о 
сарадњи са корисницима средстава, 
локалном самоуправом и цивилним 
сектором, који треба да се заснива на 
сталној, транспарентној и структурисаној 
комуникацији и редовној размени 
искустава, информација и мишљења 

Опис програма и тематских целина Подстицање програма или недостајућег 
дела средстава за финансирање, односно 
суфинансирање програма и пројеката из 
области у оквиру надлежности 
Секретаријата,  

Циљна група којој је програм намењен Службеници и руководиоци  у областима 
у оквиру надлежности Секретаријата 

 
 
 
 

Област стручног усавршавања Области у оквиру надлежности 
Секретаријата 

Назив програма обуке ЕДУКАЦИЈА РУКОВОДИЛАЦА И 
ЗАПОСЛЕНИХ   

Начин спровођења стручног 
усавршавања 

Семинари,  обуке, саветовања, 
конференције, webinar-online seminari и 
други облици организовања стручног 
усавршавања 

Циљ програма Усаглашавање  предлога и препорука из 
праксе за унапређење рада службеника, 
размена искустава и решавање 
недоумица у пракси 

Опис програма и тематских целина Коришћење и контрола јавних средстава; 
радни односи, плате и управљање 
људским ресурсима; управни поступак; 
електронско пословање, плански систем у 
органима аутономне покрајине; студије 
случаја: интерактивне вежбе са 
примерима за примену у практичном 
раду; практичне обуке за развој 
професионалних и личних вештина 

Циљна група којој је програм намењен Службеници и руководиоци  у областима 
у оквиру надлежности Секретаријата 

 


		2025-01-22T08:58:23+0100
	Predrag Vuletić 200075637




